
    Zápis z jednání Rady plemenné knihy ČT dne 27. 7. 2023 Online 

 
Přítomni: RPK: Hana Civišová, Kateřina Hanušová; Jan Chýle; Stanislav Hošák; Jakub Štěrba, Zdeněk 
Hrnčíř Omluven: Richard Novák; 
 

1. V rámci RPK proběhla diskuse ohledně zrušené kvalifikační soutěže šestiletých při KMK 
Hradištko. Z důvodu nepřízně počasí bohužel neproběhly všechny soutěže. Prezidium 
ASCHK a komise KMK rozhodla, že bude dotčeným uhrazen příspěvek na dopravu a 
ošetřovatele stejně jako by se start uskutečnil. Vzhledem k tomu že soutěž 6letých klisen 
a hřebců neproběhla, není však možné přidělit žádné body do kvalifikace na finále. 
Hlasování v rámci RPK proběhlo per rollam. 
 

2. RPK rozhodla o programu skokového finále KMK – čtvrtek – zahajovací soutěže, pátek 
první kola, sobota  - druhá kola, neděle – celostátní přehlídky. 

3. V rámci finále budou rozhodovat komisaři: Chýle, Drahota, Hruška, Kozák, Wehrmann 
(po dohodě) 
 
 

4. RPK osloví předvybrané hřebce a zašle informace o naskladnění do testu, naskladnění 
proběhne 9.8.2023. Hřebci budou předvedeni na desce pro posouzení exteriéru a pod 
sedlem budou předvedeni ve všech chodech. Jako testační jezdec na zkoušky bude 
osloven Václav Horký. Budou zajištěny dekorovací materiály na závěrečné zkoušky. 

 
5. Školení na program Galahad se plánuje v podzimních měsících v Písku. 
 
 
6. K.H. navrhuje vytvořit pro členy RPK razítko SČT, pro ZV a zápisy. 
 
 
7. RPK žádá o úpravu PK Online dle zápisu z 26.1.2023 
 
 
8. RPK ČT schválila žádost o zařazení do AP klisny 73/674 – Antipa na základě výkonnosti 

potomstva. 
 
        Zapsala Ing. Hana Civišová 

 
 

 
 

Hlasování per rollam: 
1. Dne 20.7. RPK schválila per rollam možnost absolvování ZV na bezudidlové uzdečce klisny 
– s potvrzením veterinárního lékaře, že klisnu nelze ze zdravotních důvodů nauzdit. 
 
2. Dne 7.8. akceptovala RPK hlasováním per rollam (6 PRO, 1 SE ZDRŽEL) použití ID hřebce 
působícího v zahraničí Night or Day (ŽČ 528003201504744), uchovněného pro NRPS a 
KWPN, inseminace proběhla v loňském roce, 2 hříbata jsou již narozená. 



 
3. Dne 7.8. RPK hlasováním per rollam (7 PRO) akceptovala použití ID hřebce Zanzibar 
(BWP , 056002W00232083; uchovněný PK CS, výkonnost parkur 160). 
 
4. Dne 22.8. akceptovala RPK hlasováním per rollam (6 PRO, 1 SE ZDRŽEL) použití ID hřebců 
působících v zahraničí Grimoire D’Elphen (SF, ŽČ: 25000116352181P) a Erdoan van de 
Neerheide (ZANG, ŽČ: 056015Z55786115), uchovněných pro ZANG, SF. Inseminace 
proběhla v loňském roce, hříbata jsou již narozená. 
 
5. Dne 31.8. akceptovala RPK hlasování per rollam použití ID níže uvedených 3 hřebců, po 
všech jsou 2023 hříbata už narozená: 
Finishing Touch Wareslage (BWP, 056002W00239465 , licence KWPN, výk. 165)  
 
Voiladenuo (AQPS, Network x Mapesca Sorrento, výk. Dostihy, licence SF) 
 
Uriko (KWPN, 528003200707442 , výk. 150, potomstvo 160, lic. Holst) 
        

 
       Zapsala mgr. Kateřina Hanušová 

 
 

 


